CENTRAL ALMACENADORA, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE NOVIEMBRE 2017
(Cifras en Quetzales)

ACTIVO TOTAL MONEDA NACIONAL | MONEDA EXTRANJERA |PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL TOTAL MONEDA NACIONAL |[MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 9,823,231.37 CREDITOS OBTENIDOS 6,481,012.62
Caja 18,971.53 Instituciones Financiera Nacionales 1,576,250.00 4,904,762.62
Bancos del Pais 9,783,097.69 21,162.15 |CUENTAS POR PAGAR 786,227.76 765,226.99 21,000.77
PROVISIONES 749,405.43 749,405.43
CUENTAS POR COBRAR 5,510,583.25 5,510.583.25 - SUMA DEL PASIVO 8,016,645.81
INVERSIONES PERMANENTES OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 2,326,120.66 2,326,120.66 -
De entidades no Financieras 30,000.00 30,000.00
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 19,299,969.01 34,138,045.58 CAPITAL PAGADO 2,500,000.00
(-) Depreciacién acumulada (14,838,076.57) Capital Autorizado 20,000,000.00
(-) Capital No Pagado (17,500,000.00)
CARGOS DIFERIDOS 287,218.09 428,589.12
(-) Amortizaciones Acumuladas {141,371.03) RESERVAS DE CAPITAL 21,171,483.14 21,171,483.14

SUMA DELACTIVO

(-} RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
(+) RESULTADOS DEL EJERCICIO

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

34,951,001.72

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

936,752.11

24,608,235.25

936,752.11

34,951,001.72

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia 7.32662 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre 2017.

Guatemala 11 de Diciembre de 2,017

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES
IMPUESTOS DE IMPORTACION

GARANTIZADOS ANTE EL FISCO 16,372,995.31

MERCADERIAS EN DEPOSITO 183,789,017.97
CUENTAS DE ORDEN

ADMINISTRACIONES AJENAS -

TITULOS SOBRE MERCADERIA EN DEPOSITO 3,285,714.35

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 312,772,425.00

OTRAS CUENTAS DE ORDEN 416,782.90

CUENTAS DE REGISTRO 12,738,00
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CENTRAL ALMACENADORA, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

{Cifras en Quetzales)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Arrendamientos
Almacenajes

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANACIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto Sobre la Renta

GANACIA (PERDIDA) BRUTA

747,435.53

(545,083.64)
(686.17)

747,435.53

(545,769.81)

89,244.00
11,368,230.27
3,904,848.84

15,362,323.11

201,665.72

15,362,323.11

242,460.30
242,460.30
(106,667.44)
(106,667.44)
135,792.86
15,699,781.69
(13,578,544.48)
2,121,237.21
22,268.70
22,268.70
{61,333.00)
3,984.12
(65,317.12) (39,064.30)

2,082,172.91

(1,145,420.80)

936,752.11
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